Коллегия
МКУ «Управление образования»

РЕШЕНИЕ

от 22.06.2022
г. Енисейск № 1

Об утверждении кандидатур на награждение
муниципальными, краевыми, ведомственными наградами

Заслушав информацию начальника отдела кадровой и правовой работы МКУ
«Управление образования» Власенко М.В., коллегия МКУ «Управление образования»
отмечает следующее.

В 2022 году в системе образования Енисейского района трудятся 1523 работника
(ОУ, ДОУ, МКУ «Управление образования»).

Представлены документы из 12 школ, 2 детских садов и МКУ «Управление
образования» на награждение 72 человек:

ведомственные награды (РФ) -  9 чел.,
ведомственные награды (край) -  5 чел.,
краевые награды -2 чел.,
краевые награды (губернатор) -  5 чел.,
муниципальные награды - 51 чел.

Рассмотрев представленные документы для награждения работников системы
образования Енисейского района. Коллегия МКУ «Управление образования»
Енисейского района РЕШИЛА:

1 .Утвердить следующие кандидатуры для представления на награждение:

Почетное звание
«Почетный
работник сферы
образования
Российской
Федерации»

МБОУ Озерновская
СОШ № 47

Драчук Галина
Андреевна

директор

Почетная грамота
министерства
просвещения
Российской
Федерации

МБОУ
Верхнепашинская СОШ
№ 2

Поротникова Юлия
Викторовна

директор

МБОУ Майская СОШ №
15

Ильин Владимир
Сергеевич

директор

МБДОУ
Верхнепашинский
детский сад № 8

Жилинская Татьяна
Владимировна

заведующий

МБОУ Высокогорская
СОШ № 7

Артемьева
Светлана
Александровна

Учитель
начальных
классов

МКУ «Управление
образования»

Непомнящих Лидия
Витальевна

Начальник
отдела

МБОУ
Подтесовская СОШ №
46

Лопатина Светлана
Васильевна

Учитель

МБОУ Абалаковская
СОШ № 1

Иванова Лариса
Валентиновна

Заместитель
директора по
воспитательной
работе

МБОУ Новоназимовская
СОШ № 4

Мельникова
Светлана
Владимировна

директор

Почетное краевое
звание
«Заслуженный
педагог
Красноярского
края»

МБОУ Абалаковская
СОШ № 1

Сидорова Марина
Юрьевна

Учитель

Юбилейный
почетный знак
Красноярского края
«200 лет
образования
Енисейской
губернии»

МБОУ
Подтесовская СОШ №
46

Губарева Татьяна
Дмитриевна

Педагог
дополнительного
образования

Благодарность
Губернатора
Красноярского края

МБОУ
Верхнепашинская СОШ
№2

Чапига Василий
Иванович

Учитель физики

МБОУ Новокаргинская
СОШ № 5

Громова Татьяна
Алексеевна

Учитель
русского языка и
литературы

МБОУ Ярцевская СОШ
№ 12

Оборонова Анна
Феоктистовна

учитель

МБОУ
Подтесовская СОШ №
46

Шокун Татьяна
Викторовна

Учитель истории

МБОУ Шапкинская
СОШ № 11

Загитов Николай
Ильясович

учитель

Благодарственное
письмо
министерства
образования
Красноярского края

МБОУ Озерновская
СОШ № 47

Прусакова Юлия
Анатольевна

Учитель
русского языка и
литературы

МБОУ Подтесовская
СОШ № 46

Павина Валентина
Кирилловна

директор

МБОУ Ярцевская СОШ
№ 12

Цитцер Нина
Анатольевна

директор

МБОУ Абалаковская
СОШ № 1

Симакина Татьяна
Геннадьевна

учитель
технологии

МКУ «Управление
образования»

Пермякова Арина
Юрьевна

Главный
специалист

Почетный работник
образования
Енисейского района

МБОУ Погодаевская
СОШ № 18 имени А.С.
Соколова

Соколова Ольга
Ивановна

директор

МБОУ Мосинцева Оксана Учитель

Верхнепашинская СОШ
№2

Викторовна русского языка и
литературы

Почетная грамота
Главы Енисейского
района

МБОУ
Верхнепашинская СОШ
№2

Скворцова Марина
Валерьевна

Заведующий
производством
(шеф-повар)

МБОУ Усть-Кемская
СОШ № 10

Журавский Игорь
Олегович

Учитель истории
и
обществознания

МБОУ Ярцевская СОШ
№ 12

Хахалева Татьяна
Михайловна

зам.
руководителя

МБОУ Высокогорская
СОШ № 7

Маракулина
Валентина
Владимировна

учитель

МБДОУ Абалаковский
детский сад № 1

Тулупова Лилия
Михайловна

заведующий

МКУ «Управление
образования»

Бобрышева Анна
Викторовна

Г лавный
специалист

Андреев Виктор
Викторович

водитель

Благодарность
Главы Енисейского
района

МБДОУ
Верхнепашинский
детский сад № 8

Федорова Татьяна
Владимировна

воспитатель

МБОУ Озерновская
СОШ № 47

Еремеева
Анастасия
Александровна

учитель истории
и
обществознания

Иванова Екатерина
Александровна

Учитель
иностранного
языка

МБОУ Новокаргинская
СОШ № 5

Егерь Елена
Никифоровна

Учитель
начальных
классов

Чащина Клара
Рудольфовна

Учитель
начальных
классов

Г ригорьева Елена
Викторовна

Учитель
технологии

Ташхо джаев
Константин
Холматович

Учитель
физической
культуры

МКУ «Управление
образования»

Бельман Татьяна
Анатольевна

Г лавный
специалист

Лукманова
Екатерина
Александровна

Г лавный
специалист

МБОУ Епишинская
ООШ № 6

Вагин Игорь
Владимирович

директор

МБОУ Подтесовская
СОШ № 46

Карпова Екатерина
Альфрисовна

Социальный
педагог

МБОУ
Верхнепашинская СОШ
№2

Пушкова
Валентина
Владимировна

учитель

МБОУ Кривлякская
СОШ № 3

Почтарь Александр
Викторович

директор

МБОУ Новогородокская
ООШ № 16

Ростовский
Станислав
Владимирович

директор

МБДОУ
Новокаргинский
детский сад № 20

Неклюдова
Людмила
Анатольевна

заведующий

Благодарственное
письмо Енисейского
районного Совета
депутатов

МБОУ Ярцевская СОШ
№ 12

Макарова Татьяна
Николаевна

Учитель
начальных
классов

МБОУ Усть-Питская
ООШ № 19

Шадрина Елена
Анатольевна

директор

МБДОУ Подтесовский
детский сад № 28

Курбатова
Екатерина
Геннадьевна

заведующий

Почетная грамота
Енисейского

районного Совета
депутатов

МБОУ Новоназимовская
СОШ № 4

Львова Екатерина
Ивановна

Учитель истории

МБОУ
Верхнепашинская СОШ
№ 2

Трифонова Елена
Дживаншировна

Учитель
начальных
классов

Почетная грамота
МКУ «Управление
образования»

МБОУ Подтесовская
СОШ № 46 Бабешко Наталья

Андреевна
Учитель
английского
языка

МБДОУ
Верхнепашинский
детский сад № 8

Сидоренко Марина
Владимировна

воспитатель

Медведева Елена
Сагадатовна

воспитатель

Лукьянцева Елена
Петровна

воспитатель

Дымченко Наталья
Павловна

воспитатель

Никонова Лариса
Витальевна

младший
воспитатель

Солоденко
Светлана Ивановна

младший
воспитатель

Филипенкова
Надежда
Владимировна

младший
воспитатель

МБОУ Епишинская
ООШ № 6

Мусатова Марина
Владимировна

учитель

Валуева Наталья
Сергеевна

учитель

МБОУ Абалаковская
СОШ № 1

Г орбенко
Анастасия
Викторовна

методист

МБОУ Новокаргинская
СОШ № 5

Грекова Олеся
Владимировна

учитель физики
и математики

Данилова Кристина
Николаевна

учитель
русского языка и

литературы
Кошечкина Татьяна
Васильевна

Учитель
географии

МБОУ
Верхнепашинская СОШ
№2

Скобелкин Евгений
Александрович

учитель

Ричкова Анастасия
Геннадьевна

методист

МБДОУ
Новокаргинский
детский сад № 20

Игнатова Наталья
Петровна

воспитатель

Агафонова Жанна
Александровна

младший
воспитатель

МБОУ Погодаевская
СОШ № 18

Васильева Марина
Сергеевна

Учитель

Пискунов Николай
Сергеевич

учитель

МБОУ Высокогорская
СОШ № 7

Грыценко Татьяна
Николаевна

учитель

МБОУ Ярцевская СОШ
№ 12

Кошкарева
Анастасия
Сергеевна

учитель

Руководителям ОУ:
2.1. Представить наградные материалы на утвержденные кандидатуры согласно

решению Коллегии от 22.06.2022 № 2.
2.2. Представить в МКУ «Управление образования» наградные материалы на

утвержденные кандидатуры в соответствии с требованиями нормативных документов о
наградах:

• Краевого уровня -  до 27.06.2022 года.
• Муниципального уровня - до 27.06.2022 года.

Председатель

Секретарь

Е.К. Бурбукина

К.В. Сидорова